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Motion om att automatisera 
handläggningen av enklare 
tillståndsprocesser  
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/510 
 
 
 

Sammanfattning av remissen 
I en motion av Jonas Naddebo (C) förslås kommunfullmäktige 
besluta att införa en bygglovsrobot i Stockholms stad samt att ge 
trafiknämnden och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att, 
tillsammans med berörda nämnder och bolag i Stockholms stad, 
utreda vilka fler tillståndsprocesser som bör automatiseras.   
 

Beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat motion om att automatisera 
handläggningen av enklare tillståndsprocessen till bl.a. Stockholms 
Stadshus AB som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget 
Stockholm Business Region AB (SBR). Nedan följer 
koncernledningens samlade bedömning samt en sammanfattande 
redovisning av dotterbolagets remissvar. 
 

Koncernledningens synpunkter  
Bolaget har i huvudsak ingen annan uppfattning än den som 
motionären framhåller och kan samtidigt konstatera att det redan 
pågår arbeten i staden som syftar till en enkel, snabb och effektiv 
hantering av olika tillståndsprocesser.  
 
Bolagskoncernen har ett minimalt ansvar vad gäller 
tillståndsgivningen inom staden men kan, som SBR nämner, bistå 
med förslag på goda exempel från andra kommuner. 
Bolagskoncernen kan dessutom vara en stödjande funktion när det 
kommer till att testa ny teknik mm. då bolagen också kommer nyttja 
dessa tjänster.    
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Underremisser 

Stockholm Business Regions remissvar har följande lydelse:  
Bolaget ser positivt på hur ny teknik och digitala verktyg kan 
underlätta och effektivisera processer i staden. I fråga om 
automatisering finns det redan pågående utredningsarbete i staden 
som syftar till en enkel, snabb och effektiv hantering av olika 
tillståndsprocesser. Bolaget är positivt till arbete som syftar till att 
identifiera vilka tillståndsprocesser som bör automatiseras och till 
en bygglovsrobot för enklare bygglovsärenden. Bolaget bidrar gärna 
med ytterligare förslag på goda exempel från andra kommuner som 
visar på hur detta arbete kan göras. 
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi  
Vice VD 
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